Выписка из ПРОТОКОЛа  № 1

Общественного родительского совета   ГБОУ СОШ п. Луначарский

от 29.08.2022 г

Присутствовали: 14 чел.

Отсутствовали: 5 чел.

Время проведения: 18. 00 часов

ПОВЕСТКА:
1. Выборы председателя и секретаря Общественного родительского совета ГБОУ СОШ

п. Луначарский.

2. Утверждение плана работы Общественного родительского совета   школы на 2022-23

учебный год.

По первому вопросу слушали председателя родительского совета школы Чабуркину

Юлию Александровну, которая ознакомил всех присутствующих с составом и предложил

выбрать из его членов Председателя и секретаря Общественного родительского совета

ГБОУ СОШ п. Луначарский.

Познакомила их с функциональными обязанностями.

Председатель Общественного родительского совета возглавляет Общественный

родительский совет, организует и планирует его работу, созывает заседания

общественного родительского совета и председательствует на них, организует на

заседаниях ведение протоколов. Подписывает решения общественного родительского

совета, контролирует их выполнение.

Секретарь обеспечивает протоколирование заседаний общественного родительского

совета, ведение документации, подготовку заседаний.

Выступили:

Чабуркина Ю.А. - предложила согласно Положению об Общественном родительском

совете ГБОУ СОШ п. Луначарский избрать Председателем Общественного родительского

совета открытым голосованием – Ефремову Тамару Ильиничну.

Ефремова Т.И. - предложила избрать секретарем Общественного родительского совета

открытым голосованием – Чаплагину Валерию Вячеславовну.

 Итоги голосования: «За» -   14 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили:

Единогласным голосованием были утверждены следующие кандидатуры:

Председатель Общественного родительского совета – Ефремова Т.И.

Секретарь Общественного родительского совета – Чаплагина В.В.

По второму вопросу слушали Председателя Общественного родительского совета

Ефремову Т.И., которая ознакомила присутствующих с планом работы Общественного

родительского совета на 2022-23учебный год.

Итоги голосования: «за» - 14 человек, «против» - 0, «воздержался» - 0 человек.

Решение: Утвердить план работы Общественного родительского совета на 2022-23

учебный год.

   Председатель Общественного родительского совета                          Т.И. Ефремова

   Секретарь                                                                                                  В.В. Чаплагина